АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 января 2024 года № 47-н

с. Яренск

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
по присвоению и подтверждению в муниципальном образовании
«Ленский муниципальный район» спортсменам
второго спортивного разряда, третьего спортивного разряда, утвержденный постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 13.04.2021 № 231-н

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022 № 1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации», Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по присвоению и подтверждению в муниципальном образовании
«Ленский муниципальный район» спортсменам второго спортивного разряда, третьего спортивного разряда, утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 13.04.2021 № 231-н.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Ажгибкову М.А.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                               И.Е. Чукичева

3

Утверждены
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 25 января 2024 года № 47-н

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
по присвоению и подтверждению в муниципальном образовании
«Ленский муниципальный район» спортсменам
второго спортивного разряда, третьего спортивного разряда

1. Пункт 1 после слов «третьего спортивного разряда» дополнить словами «(за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта)».
2. Пункт 3 исключить.
3. В пункте 14:
1) подпункт 4 исключить;
2) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) копия документа (справка, протокол), подписанного председателем главной судейской коллегии соревнования (главным судьей), содержащего сведения о количестве стран (для международных соревнований,
не включенных в календарный план соответствующей международной спортивной федерации) или субъектов Российской Федерации
(для всероссийских и межрегиональных соревнований), принявших участие
в соответствующем соревновании;».
4. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Для принятия решения о подтверждении спортивного разряда,
в срок не ранее чем за 2 месяца до дня окончания и не позднее дня окончания срока, на который был присвоен спортивный разряд, в Отдел образования подается представление для присвоения (подтверждения) спортивного разряда, заверенное печатью (при наличии) и подписью руководителя
или уполномоченного должностного лица спортивной федерации, Ассоциации, организации, осуществляющей деятельность в области физической культуры
и спорта, подразделения федерального органа, должностного лица
или заявителя соответственно.
К представлению для подтверждения спортивного разряда заявитель представляет в Отдел образования документы, предусмотренные пунктом 14 настоящего административного регламента.».
5. Пункт 17 дополнить подпунктом 5 следующего содержания :
«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги,
и иных случаев, установленных федеральными законами».

6. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Сроки выполнения отдельных административных процедур
и действий:
1) прием, регистрация запроса заявителя для присвоения (подтверждения) спортивного разряда, отказ в его приеме и регистрации, возвращение документов для присвоения (подтверждения) спортивного разряда осуществляется в течение 3 рабочих дней.
Срок рассмотрения документов для присвоения (подтверждения) спортивного разряда составляет 16 рабочих дней со дня их регистрации;
2) принятие решения о присвоении или об отказе в присвоении (подтверждении) спортивного разряда осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня окончания рассмотрения документов для присвоения (подтверждения) спортивного разряда;
3) направление копии документа о присвоении (подтверждении) спортивного разряда в спортивную федерацию, Ассоциацию, организацию, осуществляющую деятельность в области физической культуры и спорта,
или Заявителю и (или) размещение на официальном сайте Администрации МО
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение
3 рабочих дней со дня его подписания;
4) направление отказа в присвоении (подтверждении) спортивного разряда и возвращение документов в спортивную федерацию, Ассоциацию, организацию, осуществляющую деятельность в области физической культуры и спорта, подразделение федерального органа, должностному лицу или заявителю
в течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения.».
7. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Срок предоставления муниципальной услуги:
Общий срок предоставления муниципальной услуги до 25 рабочих дней».
8. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Основаниями для отказа в присвоении спортивного разряда являются:
1) несоответствие результата спортсмена, указанного в документах
для присвоения спортивного разряда, нормам, требованиям и условиям
их выполнения, включенным в Единую всероссийскую спортивную классификацию;
2) спортивная дисквалификация спортсмена;
3) нарушение условий допуска к соревнованиям и (или) физкультурным мероприятиям, установленного положениями (регламентами) о таких соревнованиях и (или) физкультурных мероприятиях, утвержденными
их организаторами;
4) наличие решения соответствующей антидопинговой организации
о нарушении спортсменом антидопинговых правил, принятого по результатам допинг-контроля, проведенного в рамках соревнования, на котором спортсмен выполнил норму, требования и условия их выполнения;
5) выявление недостоверных или неполных сведений в документах
для присвоения спортивного разряда;
6) нарушение сроков подачи представления и документов для присвоения спортивного разряда.
Основаниями для отказа в подтверждении спортивного разряда являются:
1) несоответствие результата спортсмена, указанного в представлении, нормам, требованиям и условиям их выполнения, включенным
в Единую всероссийскую спортивную классификацию;
2) спортивная дисквалификация спортсмена, произошедшая до или в день проведения соревнования, на котором спортсмен подтвердил
спортивный разряд;
3) нарушение условий допуска к соревнованиям и (или) физкультурным мероприятиям, установленного положениями (регламентами) о таких соревнованиях и (или) физкультурных мероприятиях, утвержденными
их организаторами;
4) выявление недостоверных сведений в документах для присвоения спортивного разряда;
5) нарушение сроков подачи представления и документов для присвоения спортивного разряда.».
9. Приложение № 1 к административному регламенту признать утратившим силу.